Katholische Pfarrgemeinde St. Matthaus
Diisseldorf-Garath/Hellerhof

Daten und Zahlen 2009

10.01.
10.01.
25.01.

17.02.-21.02.
28.02.-01.03.

06.03.
10.03.

27.03.-28.03.
30.03.-05.04.

19.04.
08.05.
10.05.
17.05.
20.05.

29.05.-01.06.

01.06.
02.06.
03.06.
03.06.
04.06.
05.06.
06.06.
06.06.
07.06.
11.06.
27.06.
28.06.
01.07.

31.07.-13.08.

01.08.15.08.
16.08.
23.08.
29.08.
05.09.

18.09.-19.09.

19.09.
20.09.
20.09.
26.09.
04.10.
09.10.
06.10.

21.10.-23.10.

27.10.

07.11.-08.11.

14.11.
15.11.
20.11.
22.11.
28.11.
03.12.

05.12.-06.12.

13.12.
28.12

Th
Mt
NEH
Th
JoH

Mt
JoH
Mt
Mt

Mt
Mt

JoH

Th

Mt

Th

Mt

GZH

Mt
Mt

No

Mt

JoH

JoH
Mt
Mt

Th
Th

Sternsingeraktion ab St. Theresia-Kirche

Neujahrsempfang

Messdieneraufnahme

Pfarrkarneval (Schnatter-, Altweiber-, Karnevalsball, Kinderkarneval)
Kommunionkinder-Wochenende in Ratingen

Okumenischer Weltgebetstag der Frauen

Vortrag von Pro. Wolfgang Beinert.Thema: Vaticanum |

17. Okumenische Kinderbibeltage ,“Kénigin Ester”

Bibelwoche im Kinderhaus St. Theresia

Feier der Goldkommunion

Gottesdienst speziell fiir Paare mit anschlieBendem Essen

Erstkommunion

Erstkommunion

Kfd-Fahrt zur Ausstellung ,Lebensmuster”

Pfingstlager in der Jugendherberge in Ratingen

Er6ffnung der Missionale (6kum. Gottesdienst)

Totengedenken fiir das Hospiz und Hildegardisheim

Sternmarsch mit den Kindern der drei KiTas nach Mt, Singen, Gebet und mehr...
Kirchenwanderung mit Eltern zu allen drei kath. Kirchen mit Flihrung
Einladung der Besuchsdienste zu Kaffee und Kuchen im Johanneshaus
StraBBenaktion zur Missionale

Tag des HI. Norbert

Einladung zum Krankentag mit HI. Messe

Pfarrfest mit Prozession und Fest

Fronleichnamsprozession in der Altstadt

Ausflug des Férdervereins mit Besichtigung der Neander-Kirche und St. Andreas
Suppensonntag nach der Messe auf dem Kirchenvorplatz St. Matthaus
Einkehrtag des Seniorenclubs St. Theresia im Nikolauskloster
Kindersommerfreizeit in Leer (Ostfriesland)

Jugendlager in Danemark

20 jahriges Jubilaum des Tanzkreises St. Theresia

Verabschiedung von Kaplan Schlageter und Gemeindeassistentin Agnes Jusinski
Spenden-Fahrrad-Tour fiir Passo Fundo

Gemeinsame Tagesaktion des KV und PGR mit abschlieBendem Grillen

14. Okumenisches Jugend-Wochenende

Konigsschiel3en der Matthdaus-Kompanie

GroBer Familienzentrum-Gottesdienst zur ,Einweihung”

Einflihrung von Kaplan Andreas S und Gemeindeassistentin Anita Kdnigsmann
Jahresausflug des Fordervereins Schloss Dyk und Quirinus-Muinster in Neuss
Jubildumsmesse zum 40-jahrigen Bestehen des Kirchenchores St. Norbert

HI. Messe zum 40-jahrigen Bestehen des Caritas Altenzentrum St. Hildegard
Mittagstreff im GZH fiir Senioren unserer Gemeinde ab Oktober
Familienfreizeit in Baasem in der Eifel

Kinderchor St. Matthaus wird von Kaplan Siss und Isabel Traeger gegriindet
Wahl des Kirchenvorstandes und des Pfarrgemeinderates

Beachsport-Event fiir Ministranten in der Kletterhalle ,Mensch”

Martinsfeier fur Senioren und anschl. Fest im Johannes-Haus

Pastor Ruster feiert seinen 50. Geburtstag mit der Gemeinde im Johannes-Haus
Beginn der Firmvorbereitung mit hl. Messe in der St. Matthaus-Kirche

Nacht der offenen St. Matthaus-Kirche (gemeinsam fiir Kinder und Erwachsene)
Rorate-Messen in St. Theresia Samstags und in St. Matthdaus Donnerstags
Wochenende der Leiterrunde in Xanten

Offenes Adventsingen mit dem Theresia-Chor

Kindersegnung



