Katholische Pfarrgemeinde St. Matthäus Düsseldorf-Garath/Hellerhof

Daten und Zahlen 2009



10.01.		Sternsingeraktion ab St. Theresia-Kirche
10.01.	Th	Neujahrsempfang
25.01.	Mt	Messdieneraufnahme
17.0221.02.	NEH	Pfarrkarneval (Schnatter-, Altweiber-, Karnevalsball, Kinderkarneval)
28.0201.03.		Kommunionkinder-Wochenende in Ratingen
06.03.	Th	Ökumenischer Weltgebetstag der Frauen
10.03.	JoH	Vortrag von Pro. Wolfgang Beinert.Thema: Vaticanum II
27.0328.03.		17. Ökumenische Kinderbibeltage ""Königin Ester"
30.0305.04.		Bibelwoche im Kinderhaus St. Theresia
19.04.	Mt	Feier der Goldkommunion
08.05.	JoH	Gottesdienst speziell für Paare mit anschließendem Essen
10.05.	Mt	Erstkommunion
17.05.	Mt	Erstkommunion
20.05.		Kfd-Fahrt zur Ausstellung "Lebensmuster"
29.0501.06.		Pfingstlager in der Jugendherberge in Ratingen
01.06.	Mt	Eröffnung der Missionale (ökum. Gottesdienst)
02.06.	Mt	Totengedenken für das Hospiz und Hildegardisheim
03.06.		Sternmarsch mit den Kindern der drei KiTas nach Mt, Singen, Gebet und mehr
03.06.		Kirchenwanderung mit Eltern zu allen drei kath. Kirchen mit Führung
04.06.	JoH	Einladung der Besuchsdienste zu Kaffee und Kuchen im Johanneshaus
05.06.		Straßenaktion zur Missionale
06.06.		Tag des Hl. Norbert
06.06.	Th	Einladung zum Krankentag mit Hl. Messe
07.06.		Pfarrfest mit Prozession und Fest
11.06.		Fronleichnamsprozession in der Altstadt
27.06.		Ausflug des Fördervereins mit Besichtigung der Neander-Kirche und St. Andreas
28.06.	Mt	Suppensonntag nach der Messe auf dem Kirchenvorplatz St. Matthäus
01.07.		Einkehrtag des Seniorenclubs St. Theresia im Nikolauskloster
31.0713.08.		Kindersommerfreizeit in Leer (Ostfriesland)
01.08.15.08.		Jugendlager in Dänemark
16.08.	Th	20 jähriges Jubiläum des Tanzkreises St. Theresia
23.08.	Mt	Verabschiedung von Kaplan Schlageter und Gemeindeassistentin Agnes Jusinski
29.08.		Spenden-Fahrrad-Tour für Passo Fundo
05.09.		Gemeinsame Tagesaktion des KV und PGR mit abschließendem Grillen
18.0919.09.	GZH	14. Ökumenisches Jugend-Wochenende
19.09.		Königsschießen der Matthäus-Kompanie
20.09.	Mt	Großer Familienzentrum-Gottesdienst zur "Einweihung"
20.09.	Mt	Einführung von Kaplan Andreas Süß und Gemeindeassistentin Anita Königsmann
26.09.		Jahresausflug des Fördervereins Schloss Dyk und Quirinus-Münster in Neuss
04.10.	No	Jubiläumsmesse zum 40-jährigen Bestehen des Kirchenchores St. Norbert
09.10.	Mt	Hl. Messe zum 40-jährigen Bestehen des Caritas Altenzentrum St. Hildegard
06.10.		Mittagstreff im GZH für Senioren unserer Gemeinde ab Oktober
21.1023.10.		Familienfreizeit in Baasem in der Eifel
27.10.	JoH	Kinderchor St. Matthäus wird von Kaplan Süss und Isabel Traeger gegründet
07.1108.11.		Wahl des Kirchenvorstandes und des Pfarrgemeinderates
14.11.		Beachsport-Event für Ministranten in der Kletterhalle "Mensch"
15.11.	JoH	Martinsfeier für Senioren und anschl. Fest im Johannes-Haus
20.11.		Pastor Ruster feiert seinen 50. Geburtstag mit der Gemeinde im Johannes-Haus
22.11.	Mt	Beginn der Firmvorbereitung mit hl. Messe in der St. Matthäus-Kirche
28.11.	Mt	Nacht der offenen St. Matthäus-Kirche (gemeinsam für Kinder und Erwachsene)
03.12.		Rorate-Messen in St. Theresia Samstags und in St. Matthäus Donnerstags
05.1206.12.		Wochenende der Leiterrunde in Xanten
13.12.	Th	Offenes Adventsingen mit dem Theresia-Chor
28.12	Th	Kindersegnung